MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / REI / Nº 355 DE 16/03/2023 - REITORIA

A Subst ⁠ituta da Reitora do Inst ⁠ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFTM nº 1.941 de 20/12/2019, publicada no DOU de
23/12/2019, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) para compor a Comissão Gestora do Plano de Logíst ⁠ica Sustentável (PLS)
do IFTM, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a) Matrícula
SIAPE Cargo Campus Função

JOSÉ GUILHERME
SOARES SILVA
CAETANO

1973678 AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO REITORIA Presidente

DANIEL MARTINHO
FREITAS

1465399 ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO TRABALHO REITORIA Vice-

Presidente

LUIZ HENRIQUE
NOGUEIRA
CARVALHO

2966885 TECNÓLOGO/FORMAÇÃO CAMPUS AVANÇADO
CAMPINA VERDE

Membros

MARCIA DO
NASCIMENTO PORTES

1670391
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS AVANÇADO
UBERABA PARQUE

TECNOLÓGICO

ARLEI TEODORO DE
QUEIROZ

1611482
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS PARACATU

FERNANDA
APARECIDA DOS
SANTOS COTTINI

2661535 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CAMPUS PATOS DE MINAS

PATRICIA ROSA
AGUIAR

2119303
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

CAMPUS PATROCÍNIO

ANTONIO CARLOS
BORGES BIZÃO

1614939 ENGENHEIRO/ÁREA CAMPUS UBERABA

VANIA GUIMARAES
REZENDE

3150103 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO CAMPUS UBERLÂNDIA

16/03/2023 DOCS/IFTM - 0000469290 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=7829b71&crc=9b5edd56&qrcode=9dc0343f8cbd90ab0f8f5753d4798157&validateDOC= 1/2

LEONICE MARIA REIS
DE SOUZA PEREIRA

1099055
ANALISTA DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
CAMPUS UBERLÂNDIA

CENTRO

RICARDO SOARES
BOAVENTURA

1803909
PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

REITORIA / CAMPUS
UBERLÂNDIA CENTRO

Servidor(a) Matrícula
SIAPE Cargo Campus Função

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARLENE JERONIMO
REITOR(A) - SUBSTITUTO

Documento assinado eletronicamente por MARLENE JERONIMO, REITOR(A) - SUBSTITUTO,
em 16/03/2023, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º,
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenRcidade deste documento pode ser conferida no site
hSp://www.iUm.edu.br/autenRcacao/ informando o código verificador 7829B71 e o
código CRC 9B5EDD56.

Referência: NUP: 23199.002648/2023-41 DOCS nº 0000469290

16/03/2023 DOCS/IFTM - 0000469290 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=7829b71&crc=9b5edd56&qrcode=9dc0343f8cbd90ab0f8f5753d4798157&validateDOC= 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.iftm.edu.br/autenticacao/